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18AFFrame size

MC-6a/4 MC-9a/4 MC-12a/4 MC-18a/4

4pole

690V

690V

50/60Hz

6kV

1800 operations per hour

15 mil. Operations

0.5 mil. Operations                                              0.8 mil. Operations

25 25 25 40

9 9 9 15

25 25 25 40

17 17 17 27

25 25 25 40

21 21 21 35

25 25 25 40

27 27 27 44

25 25 25 40

25 25 25 32

0.5 0.5 0.75 1

1.5 1.5 2 3

2 2 3 5

3 3 5 7.5

5 5 7.5 10

7.5 7.5 10 15

00 00 0 0

0.33

45 73.5 79

0.5

45 73.5 110.7

UA-1

UA-2, UA-4

Type

Screw clamp terminal

Number of poles

Rated operational voltage (Ue)

Rated insulation voltage (Ui)

Rated frequency

Rated impulse withstand voltage, Uimp

Maximum operating rate in operating cycles per hour(AC1)

Durability Mechanical

Electrical

Current Thermal current A

and AC-1 200/240V kW

Power A

380/400V kW

A

500/550V kW

A

690V kW

A

UL rating Continuous current A

(50/60Hz) Single 110~120V HP

Phase 220~240V HP

200~208V HP

Three 220~240V HP

Phase 440~480V HP

550~600V HP

NEMA Size

Size AC Weight kg

and Control Size(W H D) mm

weight DC Weight kg

Control Size(W H D) mm

Auxiliary(standard)

Auxiliary Side Mount

Front Mount

MC type
Magnetic Contactors (4pole)
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MC-22a/4

4pole

690V

690V

50/60Hz

6kV

1800 operations 

15 mil. Operations

1 mil. Operations

40

15

40

27

40

35

40

44

40

32

2

3

7.5

7.5

10

15

1

0.4

47.2 80 86.8

0.5

47.2 80 113.2

AU-1

UA-2, UA-4

22AF

MC-50a/4 MC-65a/4 MC-75a/4 MC-85a/4

4pole

690V

1000V

50/60Hz

8kV

1800 operations per hour

12 mil. Operations

1 mil. Operations

80 100 110 135

30 37 41 51

80 100 110 135

56 70 76 95

80 100 110 135

70 88 97 120

80 100 110 135

88 110 120 150

80 100 110 135

70 80 90 100

3 5 5 7.5

7.5 10 15 15

10 15 20 25

15 20 25 30

30 40 50 50

30 40 50 50

2 2 2 3

1.2

91 123.5 117.8

1.29

91 123.5 117.8

AU-1

UA-2, UA-4

85AF

MC-32a/4 MC-40a/4

4pole

690V

690V

50/60Hz

6kV

1800 operations per hour

15 mil. Operations

1 mil. Operations

50 60

18 22

50 60

35 42

50 60

43 52

50 60

55 66

50 60

45 50

2 3

5 5

7.5 10

10 10

20 25

20 25

1 1

0.59

59 83.5 94.5

0.7

59 83.5 121

AU-1

UA-2, UA-4

40AF
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225AF

MC-100a/4 MC-130a/4 MC-150a/4 MC-185a/4 MC-225a/4

4pole

690V

1000V

50/60Hz

8kV

1200 operations per hour

5 mil. Operations

0.8 mil. Operations

160 165 250 300 330

57 60 76 87 100

150 155 200 230 260

106 110 142 165 185

150 155 200 230 260

132 137 180 205 230

150 155 200 230 260

165 170 225 255 290

150 155 200 230 260

160 160 210 230 275

7.5 10 15 15 15

15 20 25 30 40

30 40 40 60 60

30 40 50 60 75

60 75 100 125 150

60 75 100 125 150

3 3 4 4 4

5.6

175 203 185

2NO2NC

AU-100, AU-100E

-

*  - FLA = 722 A, LRA = 5618 A

** - FLA = 566 A, LRA = 4495 A

Frame size

Type

Screw clamp terminal

Number of poles

Rated operational voltage (Ue)

Rated insulation voltage (Ui)

Rated frequency

Rated impulse withstand voltage, Uimp

Maximum operating rate in operating cycles per hour(AC1)

Durability Mechanical

Electrical

Current Thermal current A

and AC-1 200/240V kW

Power A

380/400V kW

A

500/550V kW

A

690V kW

A

UL rating Continuous current A

(50/60Hz) Single 110~120V HP

Phase 220~240V HP

200~208V HP

Three 220~240V HP

Phase 440~480V HP

550~600V HP

NEMA Size

Size AC Weight kg

and Control Size(W H D) mm

weight DC Weight kg

Control Size(W H D) mm

Auxiliary(standard)

Auxiliary Side Mount

Front Mount

MC type
Magnetic Contactors (4pole)
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400AF

MC-265a/4 MC-330a/4 MC-400a/4

4pole

690V

1000V

50/60Hz

8kV

1200 operations per hour

2.5 mil. Operations

0.5 mil. Operations

360 420 500

115 135 160

300 350 420

215 250 300

300 350 420

265 315 375

300 350 420

335 390 470

300 350 420

300 350 450

- - -

- - -

75 100 125

100 125 150

200 250 300

200 250 300

5 5 5

9.9

206 243 205

2NO2NC

AU-100, AU-100E

-

800AF

MC-500a/4 MC-630a/4 MC-800a/4

4pole

690V

1000V

50/60Hz

8kV

1200 operations per hour

2.5 mil. Operations

0.5 mil. Operations

630 750 900

245 255 310

630 660 800

450 470 570

630 660 800

560 590 710

630 660 800

710 740 900

630 660 800

580 660 900

- - -

- - -

150 200 200

200 250 300

400 500 600 *

400 500 600 **

6 6 7

26.3

346 310 244

2NO2NC

AU-100, AU-100E

-



Океан Электроники
Поставка электронных компонентов 

Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при 

поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным 
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и 
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и 
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных 
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR». 

Наши преимущества: 

- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки, 
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира; 
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более 
30 млн. наименований); 
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 
- Экспресс доставка в любую точку России; 
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров; 
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;  
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП; 
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001; 
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит 
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества 
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer, 
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits, 
General Dynamics  и др.); 

«JONHON» (основан в 1970 г.)

Разъемы специального, военного и аэрокосмического 
назначения: 
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической, 
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей 
отраслях промышленности) 

«FORSTAR» (основан в 1998 г.) 

ВЧ соединители, коаксиальные кабели, 
кабельные сборки и микроволновые компоненты: 

(Применяются в телекоммуникациях гражданского и 
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же 
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях 
промышленности). 

Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный) 
Факс:           8 (812) 320-03-32 
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru 
Web:      http://oceanchips.ru/ 
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А


